
 

   

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
  Via Roma, 49  -  87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 

Tel.0984/435111 

csic85400e@istruzione.it   csic85400e@pec.istruzione.it 

www.iccasali1.edu.it 

 

All’albo online 

Agli atti / sito web 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI AMMESSI AL PERCORSO AD 

INDIRIZZO MUSICALE PER L’A.S. 2025/2026  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L 176/2022 “Decreto recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 

secondarie di primo grado”; 

 

VISTA la Circolare MIM 40055 del 12/12/2023 “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni 

ordine e grado per l’anno scolastico 2025/2026”; 

 

specialità strumentali di cui la scuola fornisce l’insegnamento:   

• Pianoforte; 

• Tromba: 

• Violino; 

• Violoncello 

• Clarinetto; 

• Corno; 

• Percussioni; 

• Saxofono; 

 

Le indicazioni fornite dall’allievo e dalla famiglia hanno valore informativo e orientativo, ma non 

vincolante. L’assegnazione dello strumento, infatti, è determinata dalla commissione sulla base della prova 

orientativo– attitudinale (si veda art. 2). L’indicazione dello strumento più adatto allo specifico allievo, da 

parte della commissione, non è sindacabile, anche se, nei limiti del possibile si terrà conto delle indicazioni 

non vincolanti fornite dalla famiglia all’atto dell’iscrizione”; 

 

VISTA la nomina della Commissione prove attitudinali indirizzo musicale a.s. 2025/2026  

prot. 512/U del 27/01/2025;  

 

VISTI i verbali delle prove attitudinali tenutesi nei plessi di scuola Primaria 

 

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001068/E del 18/02/2025 10:54

mailto:csic85400e@istruzione.it
mailto:csic85400e@pec.istruzione.it
http://www.iccasali1.edu.it/


 

   

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria dei candidati ammessi al 

percorso a indirizzo musicale della scuola secondaria di I grado dell’I.C. Casali del Manco - Pietrifitta per 

l’a.s. 2025/2026. 

 

Avverso tale graduatoria è possibile fare ricorso nel termine di 15 gg dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola.  

 

Decorso tale termine senza la presentazione di reclami da parte di chi vi abbia interesse, il 

provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al TAR entro 60 giorni e al Capo dello 

Stato entro 120 giorni.  

  

  

ESAME ORIENTATIVO-ATTITUDINALE PER L'INGRESSO NEL PERCORSO AD INDIRIZZO 

MUSICALE DELLA SCUOLA SECONDARIA Dl I GRADO  

 

CLARINETTO 

COGNOME NOME 

ROVITO ANNAZZURRA 

BAFARO MARIASTELLA 

TEDESCO FRANCESCO 

MADIA GIANFRANCO 

 

CORNO 

COGNOME NOME 

NIGRO ELENA 

CHIMENTI SAMUEL 

VARGA SAUL FARAMITA 

 

PERCUSSIONI 

COGNOME NOME 

DE LUCA LUIGIA 

IACOB CRITIAN 

CIORNILA ELENA 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001068/E del 18/02/2025 10:54



 

   

PIANOFORTE: PROF.SSA DE LUCA TERESA 

COGNOME NOME 

GIUDICEANDREA RITA MARIA 

PUPO  TOMMASO 

AITA EMILIO 

PAGNOTTA FRANCESCO 

SIJINARDI  SHARON 

BARATTA MICHELA 

PALAZZO NOEMI 

MANCUSO NICCOLO 

ROVITO UMBERTO 

PORTUS VALENTINA 

 
PIANOFORTE: PROF.SSA POSTERARO FRANCESCA 

COGNOME NOME 

D’IPPOLITO PATRIZIA 

GRANATA GAIA 

CHIARELLO RITA 

 

TROMBA 

COGNOME NOME 

NUDO EUGENIO ANTONIO 

SALATINO RENATO 

GATTO MARTINA FATIMA 

PERRI DAVIDE 

TAVERNESE GIORGIO 

 
SAXOFONO 

COGNOME NOME 

IAZZOLINO SAMUELE 

DE LUCA GIOVANNA 

LONGO MARTINA 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001068/E del 18/02/2025 10:54



 

   

 

VIOLINO 

COGNOME NOME 

SERRA LARA 

ROVITO SOFIA 

GAROFALO SAMUELE 

SCARCELLI LETIZIA 

ALLEVATO FRANCESCA 

LITRENTA ORLANDO ALESSIO EMANUELE 

BELLI ALESSANDRA 

BELMONTE AURORA 

SERRA SOFIA 

 

VIOLONCELLO 

COGNOME NOME 

CATALANO DAVIDE FIORE 

CHIMENTI MARTHA 

CARPINO MARIA FRANCESCA 

FUOCO REBECCA 

GAROFALO MARCO 

PAPARA ARIEL 

MANTUANO TECLA GIULIA 

PALMIERI KAROLE 

BISCIGLIA EUGENIO 

 

 

  

  

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Andrea CODISPOTI 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001068/E del 18/02/2025 10:54


